
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

от 14 августа 2023 года № 406 

О мерах по обеспечению продовольственной 

безопасности и стабилизации рыночных цен 

В целях обеспечения продовольственной безопасности страны и 

стабилизации рыночных цен на продовольственные товары, в соответствии с 

пунктом 2 статьи 34-1 Налогового кодекса Кыргызской Республики, статьями 13, 17 

конституционного Закона Кыргызской Республики "О Кабинете Министров 

Кыргызской Республики" Кабинет Министров Кыргызской Республики 

постановляет: 

1. Установить с 15 мая 2023 года по 25 мая 2023 года ставку налога на 

добавленную стоимость (НДС) на облагаемые поставки и облагаемый импорт 

растительного масла код ТН ВЭД ЕАЭС 1512 в размере ноль (0) процентов. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управление контроля исполнения решений Президента и Кабинета Министров 

Администрации Президента Кыргызской Республики. 

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении семи дней со дня 

официального опубликования. 

 Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 22 августа 2023 года № 67 

  

Председатель 

Кабинета Министров 

Кыргызской 

Республики 

  

А.Жапаров 

  

  

cdb:112340#st_34_1
cdb:112301#st_13
cdb:112301#st_17

